Муниципальное общеобразовательное учреждение

Кладовицкая основная общеобразовательная школа

Ростовского муниципального района

ПРИКАЗ

от 15.04.2016 г.                                                                                     №39/01-10

О проведении апробации Всероссийских

проверочных работ

В соответствии с приказом Управления образования администрации Ростовского

муниципального района от 15.04.2016 г. №233 «Об участии в апробации Всероссийских

проверочных работ»,  письмом Роспотребнадзора от 01.03.2016 № 02-82 «О проведении

Всероссийских проверочных работ в 2016 г.» с целью отработки технологических и

организационных вопросов проведения Всероссийских проверочных работ, которые

станут обязательными с 2018 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного координатора за организацию и проведение Всероссийских

проверочных работ, обеспечение  регистрации ООУ и техническое взаимодействии с

системой «Статград», подготовку и предоставления анализа результатов по предметам

в управление образования  Отрывину Татьяну Николаевну заместителя директора по

УВР.

2. Отрывиной Татьяне Николаевне провести разъяснительную работу с учителем

начальной школы Шошиной Ольгой Ивановной об  участие в апробации ВПР в мае

2016 года и проведении тренировочных работ с целью  апробации и  знакомства детей

с процедурой написания ВПР в  соответствия содержания текстов ВПР требованиями

ФГОС.

3. Шошиной Ольге Ивановне, учителю 4-го класса,  провести информационно-

разъяснительную работу с родителями обучающихся 4-х классов по вопросу участия в

ВПР под роспись.

4. Отрывиной Татьяне Николаевне, организовать тренировочные работы в 4 классе в

период с 25.04.16 по 29.04.16 года, с соблюдением всех требований к процедуре

проведения ВПР:

26 апреля 2016 года – русский язык (1 часть - диктант);

27 апреля 2016 года – русский язык (2 часть);

28 апреля 2016 года – математика;

29 апреля 2016 года – окружающий мир.

5. Отрывиной Татьяне Николаевне, организовать проведение ВПР (апробация)  в 4

классе, в соответствии с Порядком проведения ВПР:

11 мая 2016 года – русский язык (1 часть - диктант);

13 мая 2016 года – русский язык (2 часть);

17 мая 2016 года – математика;

19 мая 2016 года – окружающий мир.

6. Утвердить состав школьной предметной комиссии по проведению   ВПР учащихся 4

класса:

      Председатель комиссии:     Дорофеева Раиса Михайловна директор школы

      Заместитель председателя: Отрывина Татьяна Николаевна заместитель директора по

УВР

       Члены комиссии:

      Шошина Ольга Ивановна учитель начальной школы

      Замашкина Лариса Анатольевна учитель русского языка и литературы

      Крепкова Татьяна Валерьевна учитель математики

7. Заместителю директора школы по УВР Отрывиной Татьяне Николаевне:

- Организовать тиражирование комплектов для проведения ВПР по указанным

предметам.

- Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности и надлежащих

условий при апробации ВПР.

- Организовать поверку в соответствии с методическими рекомендациями.

8. В классный журнал по предмету записать тему «Всероссийская проверочная работа».

По итогам выполнения работы в журнал выставить только положительные оценки с

учетом пожелания обучающихся.

9. Отрывиной Татьяне Николаевне разместить информацию о проведении апробации

Всероссийских проверочных работ  на официальном сайте школы до 19.04.2016 года.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы       Р.М. Дорофеева

С приказом ознакомлены: